Estado de Rondõnia

rR(fUlURft MUNICIPAl Df SftNlft lUZIA O'O(SlE
LEI NQQ 133/93.

"ABRE C11ÉDITO ..4..DICIONAL1'011EXCES-

SO DE .APJIECADAÇÃO NO VALOE DE

CR$8.000.000,OO (OITO MILHôES DE

CRUZEIROS REAIS) e dá OUTFLll..SPRO-

VID:SNOIAS.II

JOS~ RAIl\[!"JN])OPIO, l'refeito lVmnioipal de San-
Luzia DtOeste, Estado de l1ondônia, no uso de suas atribuições f

que lhes são conferidas pelo artigo 60, inciso X, da Lei Orgâ-
nioa do IvIu.nicípio,promulgada em 15 de dezembro de 1.989, com-
binado com o artigo 43 do par~grafo 3º da Lei Federal nº 4.320
de 17 de março de 1.964 e demais legislações aplicáveis a maté-
ria.

FAZ SP..:BER QUE, a Câmara llJim.icipalde Santa
Luzia D'Oeste, Estado de Hondônia, aprovou e eu sanciono ou pr2
mu.l.go a segu.inte Lei à.e:

L E I:

.iffiT. lQ - Fica aberto no corrente exercício
financeior um crédito add cí.onaf.suplementar por excesso dearr,2.
cadação no valor de Cr$ 8.000,000,00 (oito milhões de cr~zeiros
reaiS), para reforço nas seguintes dotações:

02
02.03070212.002

31.11.02

- GABINETE DO PREFEITO
- Iv.ra.mkt. das ativo eloGab. do Prefeito
- Diárias CR$ 200.000,00

I

•

Estado de Rondónia

PR[f[IlURA MUNICIPAl O[ SANlft lUZIA D'O[SlE

O] - SECRETARIA 11'iUN. DE ADIv.ITNISTRAÇÃO
O3.03070212.003 - Manu t. das activ. da Sec. lVrun.de Administra

,.,.
çao ,

}l.ll.Ol - Pessoal Civil
31.20.00 - Th~t. de consumo
31.32.00 - Outros Servo e Eno .

Cr$
Cr$

1.800.000,00
500.000,00
300.000,00Cr$

04 - SECo M~~. DE OBP~S E SERVo PÚBLICOS
04.03070212.005 - W~nut. das Ativ. da Seco M0~. de Obras e Ser

PÚblicos.
31.20.00 - Mat. de consumo Cr$ 1.800.000,00

04.16884342.007 - Abert. e Rec. de Const.de Est. Vic.
31.32.00 - Outros Servo e enc. Cr$ 2.000.000,00

05 - SECHETARIA MUNICIPAL DE EDUC. E CULTUR.~
05.08421882.008 - JYIa...'1U t. das Ativo da Seco lY.Iun.de Educação e

Cultv...ra.
31.11.01 - Pessoal Civil Cr$ 500.000,00
31.20.00 - Material de Consumo Cr$ 300.000,00
31.32.00 - Outros servo e Enc. Cr$ 600.000,00

Art. 22 - Os recursos necessários para dar
cober~xra ao crédito suplementar aberto no artigo anterior serão

,provenientes do que se trata o artigo 43, paragrafo 3º, da L~i
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964, por excesso de arreca-
dação.

Art. 32 - A presente Lei entrará em vigor na
data de~sua publicação.

.,

m
Estado de Rondônia

PR[f[IlURA MUNICiPal O[ SANIA lUZIA D'O[SJE

ADt. 4º - Fica revogadas as disposições em con-
, , .lirarlO.

Palácio Catarino Cardoso, e dezembro de 1.993

Prefeito ~mxnicipa1